入札参加資格登録をされている皆様へ

令和６年 12月 27日

大  阪  府

各 種 規 程 の 改 正 に つ い て

 令和７年１月６日から電子契約システムを導入することに伴い、契約局が定める各

種規程を下記のとおり改正及び廃止しますので、お知らせいたします。

記

１ 改正・廃止する規程

別添のとおり

２ 主な改正内容

電子契約システムの導入に伴い、次のとおり変更する。

・システム名称の変更（大阪府電子調達システム⇒大阪府電子契約システム）

・「契約の締結等」条項等において、電子契約書及び電子署名の取扱いを追加。

・電磁的方法を用いて行うことができる取扱いに対応するため、「書面」を「書類」

に変更及び「郵送又は持参により提出」する文言の削除等。

３ 施行時期

  令和７年１月６日

お問い合わせ先

総務部 契約局 総務委託物品課

企画・システムグループ

電話 06-6941-0351

内線 5332、5375

別 添

【改正・廃止する規程】

No 文　　　　　　　　　書　　　　　　　　　名

1 大阪府物品関係一般競争入札実施要綱（紙）

2 大阪府電子見積合せ実施要綱

3 大阪府電子見積合せ心得

4 建設工事等の公表後予定価格に対する質疑に関する要綱

5 大阪府建設工事条件付一般競争入札実施要綱

6 国の要請に伴う大阪府建設工事条件付一般競争入札の手続の特例に関する要綱

7 大阪府請負契約変更事務処理要綱

8 工事請負契約における設計・契約変更ガイドライン（標準）

9 大阪府建設工事電子入札心得

10 大阪府測量・建設コンサルタント等条件付一般競争入札実施要綱

11 大阪府測量・建設コンサルタント等電子入札心得

12 大阪府物品関係条件付一般競争入札実施要綱（電子）

13 大阪府電子入札心得（物品関係）

14 大阪府物品購入に係る単価契約の一般競争入札事務取扱要綱

15 単価契約に係る一般競争入札事務取扱要綱

16 物品調達システム取扱要領

17 建設工事電子入札心得（特別重点調査版）

18 大阪府総務部契約局競争入札審査会設置要綱

19 大阪府低入札価格調査制度実施要綱（測量・建設コンサルタント等業務版）

20 大阪府総務部契約局低入札価格調査制度実施要綱（委託役務業務）

21 大阪府総務部契約局低入札価格調査の特例として実施する特別重点調査に関する要綱

22 物品購入関係検査要領

23 予定価格等のランダム係数処理基準

24 大阪府随意契約ガイドライン

25 大阪府随意契約見積心得

26 大阪府公募型プロポーザル方式 応募提案・見積心得

27 大阪府総務部契約局建設工事予定価格等算定要領

28 総務部契約局予定価格等取扱要領

29 大阪府委託役務関係一般競争入札実施要綱（電子）

30 大阪府委託役務関係一般競争入札実施要綱（紙）

31 大阪府電子入札心得（委託役務関係）

32 大阪府一般競争入札心得（委託役務関係）

廃止 緊急時の物品調達・管理に関する事務処理要領　※令和７年１月５日付け廃止